TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA. ; OBJETO: contratação de
empresa ou consórcio de empresas especializadas em engenharia para execução da obra de reforma e ampliação da Sede
Administrativa do TJCE; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8524485- 23.2023.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
CONCORRÊNCIA n. 001/2024; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO:  R$ 15.300.000,00 (quinze milhões e trezentos mil reais);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 14.133/21; VIGÊNCIA: 600 (seiscentos) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de
ordem de serviço (OS), sendo 360 (trezentos e sessenta) consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste Termo de
Contrato e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das
obras e serviços e mais 180 (cento e oitenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos; DATA DA ASSINATURA : 27 de
setembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Antônio Lopes
Pinheiro Landim Neto.

EXTRATO 00335/2024 Disponibilização: 30/09/2024 às 11h38m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/84208 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3402 Fortaleza - CE, emitido em 30 de Setembro de 2024